ニュースレポート

令和 4年８月２４日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立介護老人保健施設

タイトル 赤穂市立介護老人保健施設入所者及び職員の新型コロナウイルス感染

     並びに新規入所及び通所サービスの休止について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
赤穂市立介護老人保健施設入所者及び職員の新型コロナウイルス

感染並びに新規入所及び通所サービスの休止について

日  時 令和 4年８月２３日（火）

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 本施設において、入所者４名と職員２名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されました。このため、８/２４（水）より当面の間、新規入所及び通所サ

ービスを休止します。

１ 発生状況等
① 発生状況
８/２１（日）１７時頃 職員１名がコロナ陽性

８/２２（月）１６時頃 職員１名がコロナ陽性

１９時頃 入所者２名がコロナ陽性

８/２３（火）１６時頃 入所者１名がコロナ陽性

１８時頃 入所者１名がコロナ陽性

入所者４名 職員２名 計６名が陽性

② 対 応
・コロナ陽性職員２名は自宅待機

・８/２３（火）に２階入所フロアのゾーニングを行い、陽性入所者を隔離

２ 今後の対応
・８/２４（水）より当面の間、新規入所及び通所サービスを休止します。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立介護老人保健施設

担当者名：藤木、香山

電 話：0791-42-1005       内線（       ）

F A X：0791-42-0972

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

・８/２４（水）に職員の検査を実施

・所轄保健所に確認を取りながら、引き続き感染防止対策に努める